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I OGÓLNOPOLSKI KONKURS „OPOWIEM CI HISTORIĘ…
OPOWIADANIE INSPIROWANE LOSAMI LOKALNYCH OFIAR II
WOJNY ŚWIATOWEJ”
Posted on 8 czerwca 2026

29 maja 2026 roku w Warckim Centrum Kultury odbyła się uroczysta gala podsumowująca I Ogólnopolski Konkurs
„OPOWIEM CI HISTORIĘ… opowiadanie inspirowane losami lokalnych ofiar II wojny światowej”. Wydarzenie zgromadziło
laureatów, wyróżnionych uczestników, ich opiekunów merytorycznych oraz przedstawicieli instytucji zaangażowanych w
realizację przedsięwzięcia. Narodowy Instytut Dziedzictwa objął konkurs patronatem honorowym.

Konkurs został zorganizowany z myślą o młodych ludziach, którzy poprzez literaturę chcą odkrywać i upamiętniać historie
mieszkańców swoich małych ojczyzn, dotkniętych tragedią II wojny światowej. Jego celem było nie tylko rozwijanie talentów pisarskich
uczniów, ale także budowanie świadomości historycznej oraz kształtowanie postaw opartych na szacunku dla pamięci o ofiarach
wojny.

W tegorocznej, inauguracyjnej edycji udział wzięło 28 uczniów klas VII–VIII z 18 szkół podstawowych z województw: łódzkiego,
wielkopolskiego, małopolskiego, mazowieckiego, pomorskiego i podkarpackiego.

Podczas uroczystości wręczono nagrody laureatom oraz wyróżnienia autorom najwyżej ocenionych prac. W wydarzeniu uczestniczyła
również dr Adriana Bryk, kierownik Oddziału Archiwum Państwowego w Łodzi z siedzibą w Sieradzu, która zasiadała w gronie jurorów
konkursu.

Komisja konkursowa przyznała następujące nagrody:

I miejsce – Aleksandra Studzińska ze Szkoły Podstawowej w Gołczy za pracę „Lisi schron”;

II miejsce – Aleksandra Tyrawa z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Stalowej Woli za pracę „Kocham Cię, Mamo… Kocham
Cię, Polsko…”;
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III miejsce – Otylia Rzepnicka ze Szkoły Podstawowej w Warcie za pracę „Jabłoń – pamięć o człowieczeństwie”.

Przyznano również szereg wyróżnień za wysokie walory literackie i historyczne prac. Szczególne uznanie zyskały opowiadania
ukazujące indywidualne losy lokalnych bohaterów, świadków i ofiar wojny, a także historie ukazujące odwagę, solidarność i
człowieczeństwo w czasach okupacji.

Organizatorami konkursu byli: Stowarzyszenie im. Ireneusza Ślipka na rzecz dialogu polsko-żydowskiego w Warcie, Szkoła
Podstawowa im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Warcie oraz Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Sieradzu.

Pierwsza edycja konkursu potwierdziła, że młode pokolenie z dużą wrażliwością i zaangażowaniem podejmuje temat lokalnej historii
oraz pamięci o ofiarach II wojny światowej.

Więcej informacji
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